ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2024

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00hs(nove

horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH

MALiNSKI e equipe senhor DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados conforme

Portaria n° 076/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos pertinentes ao

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2024, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM que tem

por objeto o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa visando o

fornecimento do material e prestação de serviços de Plotagem de veículos pertencentes

à frota Municipal e adesivos para vidros, janelas e paredes de acordo com a

necessidade do município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância R$

120.750,00 (Cento e vinte mil setecentos e cinquenta reais). Abertos os trabalhos, foi

credenciado o representante da empresa: ERACLIDES ERALDO DAHMER PLACAS

PUBLICITÁRIAS LTDA, o Sr. Eraclides Eraldo Dahmer. Dando continuidade, a

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na

mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a

análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação

das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se

vencedora a empresa subsequente:

ERACLIDES ERALDO DAHMER PLACAS PUBLICITÁRIAS

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad Preço Preço total
e

1 1 Plotagem de
veículos

Plotagem de
veículos -

Contratação de
empresa

especializada
para prestação

de serviços de
plotagem de
veículos com

adesivos em

vinil (confecção

VISUART CONF,

EDITAL

150,00 105,00 15.750,00

OB/I

.ATA PREGÃO PRESENCIAL 034/2024

e aplicação de
recorte

eletrônico em

vinil de acordo

com a

solicitação da
Secretaria

Municipal
interessada),
resistente ao sol

e a chuva,

impressão de

alta resolução.
Aplicação de

verniz protetor
para aumento
de durabilidade

da impressão..

Obs: O serviço
contempla (se
necessário) a
remoção de
adesivos

antigos,

preparação e

aplicação de

nova plotagem.
1 2 Plotagem total

com arte

Plotagem total
com arte -

Personalização
de veículos nas

laterais e

traseiras

(Conforme
solicitação e
arte definida

pela Secretaria

Municipal

interessada).
Tamanhos

variados,

proporcionais
ao tamanho do

veículo, com

impressão
digital de alta
resolução em
vinil, resistente
ao sol e a

chuva.

Aplicação de
verniz protetor
para aumento
de durabilidade

da impressão.

VISUART CONF,

EDITAL

300,00 105,00 31.500,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 034/2024 Página 2Qr^

pP

Obs: O serviço
contempla (se
necessário) a
remoção de
adesivos

antigos,

preparação e
aplicação de
nova plotagem.

1 3 ADESIVO VINIL

IMPRESSÃO

POLICROMIA

PARA

APLICAÇÃO
EM VIDROS E

JANELAS

ADESIVO VINIL

IMPRESSÃO

POLICROMIA

PARA

APLICAÇÃO
EM VIDROS E

JANELAS

(confecção e

aplicação de
recorte

eletrônico em

vinil de acordo

com a

solicitação da
Secretaria

Municipal

interessada),
resistente ao sol

e a chuva,

impressão de

alta resolução,
espessura

mínima de 0,08
mm.

VISUART CONF.

EDITAL

300,00 95,00 28.500,00

Aplicação de
verniz protetor

para prolongar
a durabilidade.

A durabilidade

do adesivo

deverá ser de

no mínimo 24

meses.

Obs: O serviço
contempla (se
necessário) a
remoção de
adesivos

ATA PREGÃO PRESENCIAL 034/2024 Qyy^ Página 3

antigos,

preparação e

aplicação de
nova plotagem.

1 4 ADESIVO VINIL

IMPRESSÃO
POLICROMIA

PARA

APLICAÇÃO
EM PAREDES

ADESIVO VINIL

IMPRESSÃO

POLICROMIA

PARA

APLICAÇÃO
EM PAREDES

(confecção e

aplicação de
recorte

eletrônico em

vinil de acordo

com a

solicitação da
Secretaria

Municipal
interessada),
resistente ao sol

e a chuva,

impressão de
alta resolução,
espessura

minima de 0,08
mm.

VISUART CONE.

EDITAL

|2 300,00 120,00 36.000,00

Aplicação de

verniz protetor

para prolongar
a durabilidade.

A durabilidade

do adesivo

deverá ser de

no mínimo 24

meses.

Obs; O serviço
contempla (se
necessário) a
remoção de
adesivos

antigos,
preparação e

aplicação de
nova plotagem.

TOTAL [111.750,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação diret

ATA PREGÃO PRESENCIAL 034/2024 Página 4 '

-cf

com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidade ao certame licitatórío foi solicitado a empresa participante e considerada

vencedora; ERACLIDES ERALDO DAHWIER PLACAS PUBLICITÁRIAS LTDA, em

conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para

apresentarem o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo

após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitante participante, foi

constatado que os documentos da empresa ERACLIDES ERALDO DAHWIER PLACAS

PUBLICITÁRIAS LTDA estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste

procedimento licitatório e por consequência, a referida empresa foi considerada

HABILITADA. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado

nenhuma impugnação ou recurso quanto ao resultado, havendo renúncia expressa de

prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes presentes.

1X2^ \l^k.uio
CARLA SABRINARECH D^GO VINÍCIUS

MALINSKI

068.626.699-40

Equipe de Apoio

RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

ERACLIDES ERALDO DAHMER PLACAS PUBLICITÁRIAS LTDA
Eraclides Eraldo Dahmer

ATA PREGÃO PRESENCIAL 034/2024 Página 5